平成28年3月24日

各 位

株式会社システム・テクノロジー・アイ

代表取締役社長 船岡 弘忠

（証券コード：2345）東証第二部

東京都中央区築地一丁目13番14号

（お問い合わせ先）執行役員管理本部長 内山 富士子

電話 ０３－５１４８－０４００

社名変更並びに本店所在地変更に関するお知らせ

当社は、平成28年4月1日より「アイスタディ株式会社」へ社名変更いたします。また、同時に本店所在地を変

更いたしますのでお知らせいたします。

記

1. 社名変更

新 社 名 ：アイスタディ株式会社（英文名 iStudy Co.,Ltd.）

変 更 日 ：平成28年4月1日

2. 本店所在地変更

新 住 所 ：〒141-0021 東京都品川区上大崎2丁目25-2 新目黒東急ビル 14階

新電話/ＦＡＸ番号：03-6683-3015（代表） 03-6683-3016（FAX）

営業開始日：平成28年3月28日

3. 変更の理由

当社及び当社サービスの更なる認知度向上と浸透を図るために、当社の製品ブランド名である「iStudy（アイ

スタディ）」を社名といたします。

また、移転により当社の親会社である株式会社ブイキューブ（以下「ブイキューブ」といいます。）の子会社であ

るパイオニアＶＣ株式会社（以下「パイオニアＶＣ」といいます。）と事業拠点を統一いたします。パイオニアＶＣ

は、５月頃に現在の所在地から移転する予定となっております。

ブイキューブは、今後さらに市場の拡大が見込まれる医療や教育など幅広い分野での事業展開を推進し、顧客の

皆様の生産性向上や機会創出に貢献できるサービスの普及拡大と新たなサービスの開発を進めております。特に教

育関連分野は、ブイキューブの成長戦略において注力すべき分野のひとつであるという認識のもと、平成 26 年５

【交通のご案内】

JR・私鉄・地下鉄 目黒駅西口

より 徒歩３分

2

月には、電子黒板や教育 ICT分野で高いシェアを持ち、優れたソリューションを提供するパイオニアＶＣを子会社

化しております。

一方、当社は、「～Lifetime Learning～教育に終わりはない」を経営ビジョンに掲げ、「学習管理システム事業」、

「研修教材事業」、「研修サービス事業」の三つの事業を柱に、日本国内の教育関連市場において情報通信技術を活

用したサービスを提供しております。当社の顧客には、大手都市銀行・生保企業や日本を代表する IT関連企業等

が名を連ね、多様な販売チャネルに対する販売活動を行っております。

当社とパイオニアＶＣが事業拠点を統一することにより、人的リソースの有効活用、販売路線の強化、顧客需要

の活性化等のシナジー効果を得られ、教育事業の拡大 新たな事業展開を加速させることができ、相互に連携を図

りながら、製品やサービスの融合を図り売上利益の拡大と企業価値の向上を目指します。

これを転機とし、心を新たに全社一丸となって、さらなるサービスの向上を図っていく所存でございます。

今後とも、引き続きご支援を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

なお、本店所在地変更に伴う費用（原状回復費用11百万円、その他9百万円等）については、平成28年１月29

日開示の「平成28年３月期第3四半期決算短信」の中で開示をしております。また当該費用が業績に与える影響に

ついては平成28年１月29日開示の「平成28年３月期第3四半期決算短信」の通期業績予想に織込んでおり変更は

ございません。

以上